das Coloniep, decano Judice et subconservatore religio-

sis viris Magistro et fratribus jamdicti ordinis specialiter

deputato In presentia mei notarii puWici et testium infra
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scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum per-
*

sonaliter propter hoc constitutus Religiosu* Vi* et hone-

stus frater Lubbertüs de Dehem commendator domus to

•der Laghe predicti ordinis dstiäburgensis diocesis, ge^

menter dicto domino magistro referendo COnfcJuerebatury

qualiter alias Rcverendus in Christo pater ac dominus

dominus Theodoricus episcopus osnaburgensis associatis

sibi quam plurimis complicibus, nocturno tempore sine

aliqua difiidatione, contra deum et honorem mano armata

et yiolenta dictam domum to der Laghe hostiliter inva-

gerat ipsam domum bonis et rebus suis ausu saciileg*

spoliando enormiter dampnifkando et devastando fratres

ejusdem domus propria manu captivando et vinciendo

Res et bona dicte domus secnm in predam abducendo»

colonos ejusdem domus ad servitutem indebitam compel-

lendo, Gurtes predia et agros ad predictam domum perti-

nentes per *vim et violentiam occupando et cetera nefaria

que omnia in specie narrare nimis foret prolixum in ob-

probium et nonmodicum dampnum dicte domus ac totius

ordinis horribiliter perpetrando Et quod iidem Commen-
dator et fratres to der Laghe diversos processus et man-
data suuias suspensionis excommuuicationis interdicti in se

continentes contra dictum dominum episcopum et suos in

hac parte complices per dictum dominum decanum subcon-

servatorem emitti fecerunt et debite excommuuicationi de-

mandari. nec curet idem dominus episcopus cum suis

complicibus ut dietus commendator asseruit ab hujusmodi

6uniis absolvi Sed indurato corde ipse et complices sui

phronizantes in sua malicia dei timore oblito pertinaciter

perseveraut Quo audito dietus frater Commendator maxi-
ster animo et intentione revocandi ad se hujusmodi cau-

sam et negotium dictis domino decano subconservatori

et Judici et commendatori domus to der Laghe supra-

dicte, districte inhibuit ne unquam sine speclali licentia

ipsius aliquam relaxionem hujusmodi sunarum in totum
Tel ad tempus dent nec dari permittant nec finalem com-
positionem faciant vel ineant quoque cum dicto domino
episcopo et ejus in hac parte complicibus super dampnis
violentiis et injuriis memoratis, quia litem causam et cau-

sas horum occasione dicto domino episcopo et suis in hac

parte complicibus motas seu movendas ad se totaliter et

in totum revoeavit et revocare se dixit volens hujusmodi
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causas deinceps suo nomine et ut superioris magistri <dicte

domus to der Laghe persequi, quousque eidem domui to

der Laghe fratribus personis < uominibus familiaribus et

dicto ordini de dampnis violeutiis et injuriis hujusmodi

satisfactio impensa fuerit coudigna et debita, Et si dic-

tus dominus decauus Judex et subcouservator seu dicti

Commendator et fratres domus to der Laghe contra die-

tas inhibiciouem et revocationem aliquid facere vel at-

temptare presumpserint Id dictus dominus magister irritum

et 4nane ac penitus nullius flrmitatis esse deerevit vel

valoris, Salva tarnen potestate iüi cui dictus dominus ma-

xister in provinciali suo capitulo alias celebrato Maguncie

domiöka post Barnabe que fuit dies mensis Julii pre»

sentis anni duodeeima, in dictis causis posse concessit

et auetoritatem, Protestabatür etiam idem dominus magi-

ster quod si dictus dominus episcopos vel aliquis suortfm

compticum gratiam peteret et absolutionem a sententiis

antedictis et ablata seeundum tenorem predictorum pro-«

cessuum restitueret et emendationem faceret condignäm,

extunc dicto commendatori to der Laghe, ac deputato bt

deputatis specialiter a dicto domino magistro in capitulo

Maguncinen. predicto voluit esse traditam et concessam

plenariam potestatem ad ablata et satisfactionem hujus-

modi reeipiendum et in absolutionem consentiendum, Su-

per quibus omnibns et singulis dictus dominus magister

per me notarium publicum subscriptnm, unum vel plnra

petik fieri publicum seu publica instrumentum seu instru-

menta ad dictamen cujuslibet sapienter in forma, meliori

Acta fuerunt hec Colonie Anno Indictione Mense die

hora pontificatu quibus supra In domo fratris hospitalis

ihrolitani ordinis sepedicti, Presentibus discretis viris

et honestis magistris Henrico de Düren advocato. Hen-
rioo de Rays procuratore Curie Colonien. nec non Ja-

cobo de Bamme armigero laico colonien. diocesis te-

stibus fide dignis staper et ad premissa vocatis speciali-

ter et rogatis.

Et ego henricus de Ravenswade clericus Trajecten.

diocesis publicus imperiali auetoritate notarius pre-

missorum relacioni querele et Revoeationi ac Omni-
bus aliis et singulis premissis una cum prenomina-

tis testibus presens interfui eaque sie fieri vidi et

audivi Idcirco hoc presens publicum instrumentum
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jnea pcopria manu scriptum., exinde coa&ci et. in

baue publicam fprmam redegi Signqque meo solito

et consueto signa\i . vocatus et requisitus in validius

teatimonium premissorum.

* ' * - .
.

.

• .

,,;

•

; -

'

;

' M lxxxv. '
:

'
•' -•

ex. aatographo.

Tilmanuus decanus eoclesie beate Marie ad gradus Co*,

lonien. et venerabili et religioso viro domiuo Abbate
Monasteriens. saheti Mathie extra znuros et reverendo

Judice seu conservatore uua cum quibusdam aliis suis in

hac parte Collegis cum clausula quateuus vos vel duo

aut unus vestruni per vos vel alium seu alios etc. Vene-

rabilibus et Religiosis viris magistro et fratribus hospitalis

saneti Johannis Ibrlitam. et ejus mfembris ut ab injuriU

et violentiis tueatur eosdem a sede apostolica deputato

Subconserrator deputatus in Nyenkirchen in Damme in

Alfhusen in Anekem in Bramessche in Gherden et in

Bersenbrughe ac universis et singulis Chrbtianomm deca-

nis nec noo. canonicis et ecclesiarum parrochialium seu

divinorum rectoribus yicereotoribus et loco tenentibus eo-

rundem^ »ac quorumeunque meridicantüim ordinum fratri-

bus Cap m*que curatis et non curatis ac clericis et nota-

riis seu tabellionibus publicis qnibuscunque per Colon.

Mon. Osnabürgern. Paderburnensem Minden. Verden, et

Bremen, chritates et Dyocheses et alibi ubilibet constüu»

tis ad quem vel ad quos pfesentes nostre littere perve-

nerint Sälutem in domina et mandatis nostris ymo verius

apostolicis Berniter obedire. Nuper pro parte Religioso-

rum virorum Commendatoräs et iratrum domus appellate

to der Laghe dicti ordinis saneti Johannis Ihrlitani. Os-
naburgen. dyocesis nobis extitit graviter conquerendo

monstratum Qood eil. viz de mense februarii ultimo

transacto Reverendus in Christo pater dominus Thepdo-
ricus Episcopus Osnaburgensis provincie Colon« Frede*

ricus de Hörne ipsius üraier Hermann«» dictus Korf alias

dictus Smysinck. Theodoricus de Alen filius Rodolphi.

Everhardns de Harn filius Rodolphi de Harn junior.

Goswin« de Arnholte, Johannes Bernewede dictus de

Grote. Otte de Essendia officiatus in Vörden, Adolphus
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Blotevogel. Israel de Scolden junior Nycolaus Bunke
Marquardt» ten Vörden. Theodoricns Lonemann Johannes

Klatte. Gerlacus de Koek. Gonradus de Bederve knecht

Johannes Morderoghe filius Henrici Bascerdes Nycolaus

de Smerten, Johannes Haseman dktus Kerspeltauwe, Jo-

hannes . notarius Episcopi Qsuaburgensis, Johannes B&-
nynck, Henricus van Eimendorpe filius Ottoais Adolph«* .

famulus dicti Episcopi, Johannes Dinclaghe de Quaken-

bntgftie Everhardus »de Hörne alias dictu6 Flebbe. Johann

ucs Mucle. Fredericus de Back van Renten Johannes'

Cluyere, Johannes Droste, Gerhardus van den Damme,»
Ludolphus de Westorpe. Henricus Diepewech, Johannes

ejus fiitus. Tebbe et Menke fiHi Johannis de Astorpey

et Henricus filius ejns Theodoricns et Lambertus dicti

Scrodere. Gerlacus Yoskole Henricus de Wolde Hermann
nus Hovel Henricus ton Westendorp?. Gerardus Perlet

wenke dictus prinnynk armigeri et rustici Osnabürgen,

dyocesis et eorum in hac parte compiices et fautores

dyabolico spiritu instigante in tantam dicuntur devenisse

detestabiiem dementiam, quod eodem tempore animo de-(

liberato et diffinito consilio predictam domum to der
Laghe appellatam ordinis et regule hospitalis sancti Jo-
hannis predicti manu armata nocfcurno tempore armige-

rorum et rusticorum magna stipati mnltitudine hostiliter

invaserunt, ibique nunnuüos fratres et familiäres hujus'

domus - non äbsque manuum injectione violenta ausu sa-<

crilego ceperunt captivamnt cordis et Joris viroeiveuoot

et ligaimnt, ac wlneribus et verberibus inhumanker atfkf

cerunt, habitationesque graugias et horrea prefate domus
rumpentes blada animalia ao tmiversa fere bona mobilia

tarn in dictis habitationibus *> grangüs et horreis quam in

ecclesia eorundem fratrum ubicunque et alibi existencia

et ad «diCtos »Commendatorem et fratres eorumque domum
predictam et familiam spectantia et pertinentia violenter

rapere et depredari ac in predam abducere seu asportare

presumpserunt et asportarunt, seu abduci et asportari fe-

oerunt et procurarunt, et ut» brevius exprimatur memora^
tarn domum miserabiliter devastarunt in tarn ut dicti

Commendator et fratres eandem domum et locum dese-

ruerunt et deserere sunt coaoti causis perexpressis ... In-

super prd parte eorundem Gommendatoris et fratrum con-

querentium nobis graviter «xpositum extitit cum querela
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quod post premissa videlicet nuper post fcstum pasche

proxime preteritum nonnulli familiäres complices et Tu-
tores predicti domini Episcopi Osnaburgensis et precipoe

magister Gerardus et Fredericus ejus filius de Anckem
carpentarii, et Johannes famulus ipsorum Albertos de

tymmerman ton Nyenkerken Johannes ipsius famulus dic-

tus Schierhorst Hermannus Krop magister Arnoldus et

Lambertus socius ipsius sarratores de mandato jussu et

conseusu voiuntate et ratihabitione ejusdem domini epis-

copi et ipsius nomine silvas circum circa dornum pre-

dictam consiStentes, et ad ipsam dornum pleno jure spec-

tantes enormiter devastarunt et depopularunt, arboresque

et ligna dictarum silvarum in quantitate non modica ex-

ciderunt et abduxerunt seu excidi et abduci fecerunt et

procurarunt hujusmodi arbores et ligna excisas et excisa

dictl domini episcopi ac suis'usibus applicando et nichi-

lominus idem dominus Theodoricus Episcopus premissis

violentiis et iajuriis non contentus hominibus mancipii»

et subditis utriusque sexus predictorum conquerentium

per se seu alios suo nomine grames et indebitas exac-

tiones imponere et ab eisdem magnas pecuniarum sum-

ma« exigere et extorquere bonaque per hujusmodi homi-

nes et mancipia in morte ipsorum relicta quo ad ipsos

conquerentes et eorum domum antedictam fuerunt et erant

de consuetudine proprio et alias legitime devoluta et ad

eosdem conquerentes spectabant et spectant invadere et

ocoupare et occnpata illicite detinere et sibi usurpare

presumpsit et cotidie usurpare non non \eretur, Queque
dominus Thcodericus Episcopus associatis sibi supradic-

tis et aliis suis in hac parte complicibus et fautoribus pre-

missa omnia fecit commisit et perpetravit seu fieri com-

mitti et perpetrari fecit et mandövit et procuravit, eaque

suo nomine et mandato facta commissa et perpetrata rata

et grata habuit et habet in divine majestatis offensam eccle-

siastice libertatis contemptum et scandalum Christi fidelium

plurimorum, necnon dictorum Commeudatoris et fratrum

injuriam dampnumque non modicum et gravamen, Propter

que non fuit prout nec est dubium eundem dominum Epis-

copum et ceteros suprascriptos eorumque complices et feu-

tores in ea parte penas et sunias statutorum provincialium

Coloniens. que inütulantur. Contra invasores et raptores

bonorum ecclesiasticorum et ecclesiasticarum personarum et
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aliorum statutorum in hoc casu sibi locum vendicantium,

nec oon jurium contra tales forefactores et injuriatores

promulgatas dampnabiliter incurrisse, Kos ad prediclorum

Cornmeudatoras et fratrum conquerentiu» iostanüam anr

tedictos dominum Theodericum Epiaeopum Oanabiirgen-

gern aliosque omnes et singulos forefactores. et. ütynrj&tdr

res süpradictos in **°*\e et eorum compliees et fautores

in hac parte in genere moneri fecimus et mpniiimu* per
alias nostras ceteri tenoris literas ut infra certum tem-

pus in eisdem nostris literis expressum tunc futurum

nunc vero preteritum deo ecclesie et nobis de hujusmodi

temeritatis audacia et excessibus ac dictis Commendatori
et fratribus . eonquerentibus injuriam passis et jacturam

de hujusmodi dampnis injuriis et Interesse debitam satisy

factionem impenderent et emendatiouem presrarent con«.

decentem snb excommunicationis et aliis peois
f
et.*uniis

in eisdem aliis nostris literis contentis et expressiv Et
nicholominns prenonunatum dominum Thepdorioom Epis-

copum et omnes alios et singulos forefactores et iujuria-

tores supradictos in specie, ipsorumque in hac parte com-
pliees et fautores in genere citari .fecimus et citavimus

vigore nostrarum aliarum literarum predictarum ad diem
et boram iufrascriptos ad comparendum coram nobis pre-

cise per se vel procuratores ipsorum ad hoc legitime con-

stitutos et sufficienter instruetos vjsuros et audituros no-
bis fidem fieri, nosque informare de et super yeritate et

notorietate excessuum predictorum et ad videndum per
nos procedi contra eos et quemlibet ipsorum ad execu-

. tionem et declarationem observationis statutorum predic-

torum et aliorum statutorum in hoc casu sibi locum ven-

dicantium secundutn formam et continentiam eorundem
et ad alias penas canonicas prout de jure fuerit proce-

dendum, Quibusquidem die et hora citationis nostre com-
parente coram nobis in judicio Colonie in domo habita-

tionis nostre quam infra emunitatem prefate nostre ec-

clesie saacte Marie ad gradus inbabitamus nobis ibidem
ad jura reddendum pro tribunali presidentibus Henrico
de Heys in Curia Coloniens. procuratore ac procuratorio

nomine prefatorum Commendatoris et fratrum conqueren-

tium prout de ipsorum procurationis mandato nobis fidem
fecit et exhibitis et representatis coram nobis ibidem li-

teris nostris citatoriis antedictis debite executis prout de
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ipsomm executione nöbis tunc legitime constabat, prefa-

tique domini' Theodorici Episcopi et 'aliorum citatorum

predictorum in eisdem aliis nostris literis citatoriis cou-

tentorum non cotnparentium eontumäcia» accusante ipsos-

que ' per nos contumaces reputari et im eoram contuma-

ciam nomine quo supra per nos : admttti secundum for-

«lairi statutorum predictonim ad declarationenvspotii vio-

ieötie ^ injurie predictorum* postulante et hujusmodi de-

clöratkvwm per ipsum legitime fectam per tfos contra

citatos eosdem seeundum- exigenciam • dictorani statutorum

et alias via juris procedi petentev» Mwsm deoanus et judex

antedvettis supradictos dominum Theodoriiwm Episcopam

Osnabrugensem aliosque iomiies et singutas IbremdJores

et injuriätores ' supradictos " in ; specie aliosque »eorum com-

pMces et 5 fantöres in häc parte citatos *rt prenrittitur et

riön eoinparentes licet tarnen sufficienter et nltra debitam

tioram et alias legitime expectatos reputantes* q«n> ad ac-

tum^ b^üsmodi exigente justicia nverito eofrtnmaces, ia

ipsorum contumaciam pfefatum Henricum de Heys pro*

curatorem nomine quo supra tanquam personas« fidedig-

nam ad predictam declarationein injuriarunifiSikjlit et vib*

lentie predictarum duximus aidmittendunij~ Qüi' Henricus

procurator sie per nos admissus ad mandatum nostrum

et in iiöstrls manibus manutaotis ' per euni scripturis sä-

crosanetis ad Sacra' del ewangelia corporalker per eum

similiter tactä spölium violencias et injuria» aatedictas

JüTamento sno in anintas' supwdictoilim-dominörtm suo*

rum desuper prestito legitime declaravit, Quapropter de»

crevimus et declaMVimus ac tenove presentium *lecerni*

mus et deeläramuS 'Supratacta statuta proviacie Colonien^

Sis in hoc fcäsu sibi locüm vendioatftia contra rapradio

tos scilicet citatöi et quemlibet ipsorum usque ad satisfae-

tionem condignam in omni sui forma occasione premis-

sorum fore legitime observanda. Quocirca vobis et oui*

libet vestrum in virtufe saftete obediencie et sub exeoni-

muuicationis penä quam in vos et quemlibet vestrum si

ea que vobis in hac parte committimus triam tarnen die-

rum canonica mönitiohe permissa neglexeritis coctuma-

citer adimplere ferimus in hiis scriptis districte preci-

piendo mandamus quatenus aüctoritate et vigore diqtoruirt

statutorum et presertim statutorum provincialium bone me-

morie domini Engelberti Archiepiscopi Coloniensis «ontra

Digitized by Googl

*48

raptores et invasores bonorum ecelesiarum et ecclesiasti-

Camm '

»

personarum quoium unum sie inripit, Ad repr i-

mendam importunam presumptionem raptorum prednimm
et c irl • q uoübe t * 1 o c o seu jfrarrOchia Civitatis et dyocesis
Osnaburgensis Monasteriensis Mindensis Paderburneösis

et Vertlensis ad que"Ve* ad quam ^diöttts ddminus -ITieo^

doricus^Episcdpus Osnäburgensis et aHi forefectores Su*

pradicti ipsonimque 1 in hfec parte complices et Tutores

seu aliquis -ipsorum pervenerint vel pervenerit, qui et

que propter hoc ipso facto est ccclesiasticosupposituset

supposita interdictd, seu ubi predicta spolium vel rapina

hujusmodi dedueta vel cotisumpta fuerint vel ubi predicte

ipsius emptor fuerit ecclesiasticum f uterdictum firmiter

observetis et quam diu ibidem fueHnt cessetis penitus a

divinis et si per triduum illic stetiverint licet extunc re-

c esse r in t et ad a lia 1 oca se di v er t er i n t seu pred a spolium

vel rapina dedueta fuerint nicholominus parrochia seu

locus in qua triduo^ manserinft vel ubi preda spolium vel

rapina consumpta fuerint rtianeat j>er dutft menses conti-

nuos interdictus nisi niedio ' tempo re fuerit satisfactum

dictosque ' 4breftketdrl6S : et quem tib et 'ipsÖTUm quos nos in

h iis scriptis excommumeamus ' exeommuni ratos singulis

diebus divinis et •festivis' in'^vestris ecetesiis dum missa-

rum sollempnia celebrantur 1 inibi co ram fideli populo ad
divina congregatö publfce mmeietis, Statutaque predicta

in omni sai forma Cum suis ^ietris et suhüs conttentis ifl

ipsis contra prefatoä dominum Theodorkum Hpiscopum
et alios forefactores supradictos ipsorumque in hac parte

complices et fautores et qu ci.tl.be t ipsorum usque ad
emendaüonem satisfactionem coudignam, corporaque de-

funetorum quoruneunque in rin.ih-.ii> s ( n alüs locis sacris

locorum interdictoium hujusmodi eccTesiastice sepulture

non tradatis, In bris *vo& talifef' regen tes quod de irre^

gularitatis nota seu 1 inobedientia vel rebellione non pos^
setis aliquäliter rejiifebendi, Insupfer vero maridämus veV
nerabilibus viris dominis Preposito et Decano ecclesie Os-
naburgensis, omhibusque aliis et singulis

1

jirelätis et per-

sonis ecclesiasticis quibuscunque, qui sanetam synodum
in ecclesia Osnaburgensi de jure Vel consuetudine söliti

sunt servare et tenere, iquateiiüs sub pena exeommunica-
tionis quam in ipsos et quemlibet ipsorum in biis scrip-

tis ferimus si nostris mandatis hujusmodi non curaverint
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contnmjaciter obedire, Presens nostrum mandatum acorn*

uia et gingula contenta in eodejn. in,; generali synodo nunc

de proximo in prefata ecclesia Osnaburgensi cQlebraturjg

in presentia cleri uuiversi. ad hujusmodi >
, synodum. cqaT

gregandi legi atque publica rj mandent sustineant <ejk per*

unittant, copiamque hujusmodi no#trji
:
.presentis m^ndati

per ipsorum prektorum predicte synodo pTesideqtium

snbditop quo» ipsius nostri mandati la{or rtiqtn>pftdQ*

duxcrit recipi faciant atque mandent ante recessum ep-

rundem de synodo supradicta. Ceterum vero vöbis Om-

nibus et jBingulis supradictis quibn* praesens noster prp-

lessus dirigitur et cuilibet Ye$trum sub penis antedic-

tis precipimus et mandamus quatenus presentis, nostri

mandati copias sigülis .vestris sigillatas. post executio-

nero ipsius valvis eccjesiarum ,. yeg^rarum fjrmiter affi-

gatis et ibidem affixas relinquatis ut . premissa. omnia et

singula eo cicius ad ipsorum forefactorum
i
iiotitiara ta-

leant pervenire, Alioquin in yos et;, ipsps omueset sin^

gulos supradictos ac Oestrum et ipsorum,quemlibet hujus-

modi nostrorum mandatorum cpntemptores trium tarnen

dierum canonica moiptione^.nejrmissa suniam excommuni-

cationis proferimus in hiis„Triptis et eis promuigamus

ad a^riores penas confra^voft eosdem prout justum

fueritr-oicholominus processmv^ Diem vero excommuni-
cationis presentium atque fcjpmam $t . quecunque alias in

premissis fecexitis et vobis pccurrerinti relationi digna

nobis ,p$r ^ransftxa.ant jalifis legitime re$qribatis. Datum
Anno üomini. Millepimo TrecentesiimQ Octagesimo quarto

die Sabbati vicesima quarta.die mensis Septembris.

(Cedulae transfixae:), . .

Npveritip Reverende dornige Judex me.divinorum vice

Rectorem primi altaris ecclesie majoris osnaburg. vestri

presentis mandati cui hec presens mea cedula transfigi-

tur in omni sui forma fidelem fecisse excommunicationem

quod protestor meo sub sigillo presenti cedule transfixe

appenso Datum et executum Anno domini MCCCJLXXX
quarto ipso die dyonisii et sociorum ejus. ..

:fi r#
.

Noveritis Reverende domine Judex me divinorum Reo
torem ecclesie beate Marie osnaburg. vestri presentis man-

daü cui hec presens mea cedula transfigitur in omni sui

forma fidelem fecisse excommunicationem quod protestor

meo sub sigillo presenti cedule transfixe appenso Datum
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et executum Anno domini MCCCLXXX quarto ipso die

dyonisii et sociorum ejus.

Noveritis Reverende domine Judex me divinorum Rec-

torem primi altaiis ecclesie sancti Johannis vestri pre-

sentis mandati cui hec presens mea cedula transfigüur

in omni sui forma fidelem fecisse excommunicationem
i

quod protestor meo sub sigiilo presenti cedule transfixe,

appenso Datum et executum Anno domini MCCCLXXX
quarto ipso die dyonisii et sociorum ejus.

Noveritis Reverende domine Judex me divinorum Rec-

torem Ecclesie sancte Katerine Osnaburg. vestri presentis

mandati cui hec presens mea cedula transfigüur in omni
sui forma fidelem fecisse excommunicationem quod pro-

testor meo sub sigiilo presenti cedule transfixe appenso

Datum et executum Anno domini MCCCLXXX quarto

ipso die dyonisii et sociorum ejus.

Noveritis Reverende domine Judex me divinorum Rec-